АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 сентября 2019 г. № 507

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лесозаводская средняя школа»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» уставов муниципальных бюджетных образовательных
организаций, подведомственных управлению образования администрации
муниципального образования «Коношский муниципальный район» и
руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом
муниципального образования «Коношский муниципальный район» и
Порядком утверждения уставов муниципальных учреждений
муниципального образования «Коношский муниципальный район» и
внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Коношский муниципальный район»
от 22- июня 2014 года № 505 (в редакции постановления от 18 декабря
2014 года № 980), администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лесозаводская средняя школа», утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Коношский муниципальный
район» от 27 февраля 2017 года № 81 «Об утверждении Устава
образовательной организации».

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лесозаводская средняя школа»

Колобову Татьяну Евгеньевну произвести регистрацию изменений в Устав в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования администрации муниципального образования
«Коношский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник
муниципального образования «Коношский муниципальный район».

Глава
МО «Коношский муниципальный О.Г. Реутов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Коношский муниципальный район»

от 03 августа 2019 г. № 507

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Устав

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лесозаводская средняя школа»

1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.16 следующего
содержания:

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лесозаводская средняя школа» имеет в своем составе структурное
подразделение без права юридического лица:

школьный спортивный клуб, созданный на основании приказа
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лесозаводская средняя школа» от 12 сентября 2018 года «О создании
школьного спортивного клуба».»

2. В разделе 3 «Организация деятельности учреждения» пункт 3.17
изложить в следующей редакции:

«Учреждение работает пять дней в неделю (с двумя выходными днями
-  суббота, воскресенье).»